
 
ÄLVSJÖ STADSDELSNÄMND SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

20 OKTOBER 2016 

BLAD 9 

 

 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

 
§ 6  

Motion om fruktlunder i staden 
- remiss från kommunstyrelsen, KS 106-839/2016 
Dnr 1.5.3.202-2016 

Beslut 

 

 Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar 

på remissen. 

 

Reservation från Evy Kjellberg (C) till förmån för eget förslag till 

beslut. 

 
Ärendet 

Remissen består av en motion från Karin Ernlund (C) som föreslår att 

samtliga stadsdelar ska anlägga fruktlunder i befintliga eller nya 

parker.  

I Älvsjö stadsdelsområde finns fruktträd i flera parker och förvalt-

ningen är positiv till att plantera fruktträd och bärbuskar i fler parker, 

men anser inte att det finns ett behov av särskilda fruktlunder. 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2016-09-26. 

Förslag till beslut (C)  

Evy Kjellberg (C) yrkade bifall till eget förslag till beslut enligt nedan. 

 

Stadsdelsnämnden beslutar  

1. att bifalla motionen 

2. att därutöver anföra 

 

Stora delar av Älvsjö SDN-område består av villaområden med 

många fruktträd. Här kanske behovet är mindre av s.k. fruktlunder. 

Villaområdena har under lång tid (50 år som jag bott här) genomgått 

otroliga förändringar då stora tomter styckats. Men de senaste åren 

har det dessutom blivit mycket vanligt att byggherrar köper upp, fullt 

fungerande, fastigheter. River befintligt hus och bygger både 2 till 4 

parhus i stället. Vid denna typ av förtätning får de gamla 

fruktträdgårdarna ”stryka på foten” och en asfalterad bilplats återstår. 

Om denna utveckling eskalerar finns det risk att fruktlunder även kan 

behöva anläggas i ”villaområdenas parker”. En större varsamhet bör 

ske. 
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Inom Älvsjö finns det även områden med huvudsakligen 

flerbostadshus i t.ex. Solberga och Älvsjö centrum. Tusentals 

lägenheter är dessutom under produktion i bl.a. kv. Kabelverket. 

”Mässtaden – Älvsjö södra – Älvsjö Örby” med c:a 10 000 nya 

lägenheter ligger lite längre fram i tiden, men när man planerar dessa 

områden bör de naturligtvis även innehålla gröna oaser – parker, 

vilka kan förses med fruktlunder, andra nyttoväxter samt pallkragar 

för allmänheten att odla i. 

 

En mindre del av Sjöängen, nedanför Brännkyrka kyrka och 

kyrkogården, vill Centerpartiet att det anläggs en park med 

vattenspegel/fontän, rekreationsyta, boulebana samt odlingslotter. En 

fruktlund kommer här att bli ett vackert inslag i parken. 

I avvaktan på beslut om Älvsjö – Örby och Sjöängen bör fältet 

upplåtas för stadsodling och stadsbruksodling.  

 

Vid upprustning och nyanläggning av parker bör motionens 

intensioner beaktas.  

 

December 2015, ”Tyck till om Lerkrogsparken”, framförde 

Centerpartiet bl.a. önskemål om Körsbärsträd, nyttoväxter och 

kryddväxter i parken. Citat  

* I dag finns det några mindre träd utanför Handelsbanken. Fortsätt 

gärna med några körsbärsträd. En dröm vore att få körsbärsträd ”på 

led”. Får de inte plats här så hoppas jag att det kan planteras några 

längre in i parken. 

* I något ”hörn”/plats bör man kunna ha lite nyttoväxter 

* Kryddväxter, gärna med namnskyltar, 

* Om utrymme finns, några fler pallkragar för stadsodling 

 

Det är positivt att förvaltningen kan tänka sig att plantera fler 

fruktträd och bärbuskar i fler av våra parker. Hur man sedan utformar 

det hela beror naturligtvis på hur platsen ser ut. Förutom parker är 

våra förskolor, skolor och äldreboenden också i behov av fler 

fruktträd, körsbärsträd, nyttobuskar samt pallkragar för egna odlingar.  
 

      Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade att 

nämnden beslutat bifalla förvaltningens förslag till beslut. Reservation 

från Evy Kjellberg (C). 

 

 

 

 


